* Cum igitur grandi, nec immerito, cupiamus af!e(Su, noftro-

que ad id fervens dirigatur intentio , ut Terra fancta grave jugum
Agarenorum effugiat, quod jam diutini temporis fpatio toieravit,

& de ipforum fceleftis manibus liberetur omnino, eaque ad divini

Numinis gloriam, exaltationem fidei , ac totius Chriftianitatis ho-
norem, vigilantibus ftudiis in ftatu profpero coniervetur;

Regalem Magnificcntiam rogamus, & hortamur attente, ac ob-
fecramus in filio Dei Patris , quatinus, ob divinam,& Apoftolicx

fedis reverentiam, tuxque falutis 6c exaltationis augmentum , tan-

quam filius benedidtionis & gratix. progenitorum tuomm veftigia

clara fequens, tux amplx fubventionis 6c potentix brachium , circa

ipfius terrx fubiidium ac fuccurfum , folerter extendere non omittas:

ut,& quod de ipfa terra,& aliis ultramarinis regionibus
, per Chri-

ftianos ibUtis retineri , recuperandum fuperfit, recuperari valeat: &,
quod recuperatum eit , & recuperabioir rehxdificari ,& firmari va-

leat, ac muniri, & falubriter retineri: ut culrus Domini inibi o\>-

fervetur, Deo diuinx ac nodturnx laudes a fidelibus cum devotio-

ne folvantur, & multiplicentur : & augeancur ibidem Fides Catho-

lica ,& Populus Chriltianus : & ex diveriis mundi climatibus , Reg-
nis atque Provinciis ad partes illas fideles concurrant ad inhabitan-

dum, & defendendum partcs eafdem ; & quod acquifitum fuerit,

dante Domino, rctinendum.

Sic te in hiis, piout neceffitatis articulus cxigit,habitums, quod
terra ipfa tuo, & aliorum Regum, & Principum adjura fufFragiis,

auxiliis circumfulta , favente Domino , cui nichil impoirible cernitur,

ad ftatum tranqLiillum & profpcrum reducatur ,
perpetuts futuris

temporibus in illo ftabiliter permanfura.

Cxterum non ignorare te volumus,quod diftarum terrx ac par-

tium Il:atu & conditionibus in maturam deliberationem addudtis,

nobis temporibiLs iftis non videtur expedrandurn pallagium genera-

le,licet ad id fuo tempore faciendum plenis affcttibus intendamus;

quia per illud, quod dilationem recipit , diftis terrx & partibus

valde dampnofam,non fuccurretur eis tempore oporruno.

Ideoque. pro acceleratione fuccurfus, & ne comoditas , \ Cle-

mentia cxlefti concefla, perdamr, providimus, per diverfa Regna

& Regiones, excitare corda fidelium, qui, ante Lugdunenfe gene-'

rale Concilium, ultimo celebratum, vel poft illud, crucis iigriacur

luni alTumpferunt , uc in didtx tenx fuccurfum cum celeritate qua

A po-

Ann.D.
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potenint ,
generali non expeftato paffagio, perfonaliter ad lerram

ipfam fe conferant, & reddant inibi altilTinno votafua:

Ad quod ipfos multum debet excitare devotio, quia loca (anfta,

liberata de Sarracenorum manibus, poterunr vifitare.

Providimus quoque quod omnes Pr^dati Ecclefiarum , Terrae,

Regionum, & partium earunxiem , qui lunt citra nwe , transfre-

tent Sc revertantur illuc : necnon perfonae Ecclefiarum earumdem

,

in dignitatibus feu perfonatibus conftitutx.

Statuentes ut cmcefignati hadtenus ,
pro di£tae Terije fanfts fuc-

curfu, &: qui adhuc inantea fignum vivificas crucis affument, &
illuc traniibunt perfonaliter , non expeaato paflagio generali , &
ibidem tanto tempore morabuntur ,

quanto moraturi eflent , (i trans-

irent in difto paiTagio generali , eandem indulgentiam
,
quam ha-

berent, ii tranfirent^in eodem generaii paflagio, afTequantur , ficut

hxc & alia, fuper hoc ordinata per nos, in aliis noftris litteris fe-

riofius continentur.

Tuque nobis plenius intimare non dififeras quid de tuo procedat

confilio in hac parte ,
qualiter etiam intendas & velis omnino te

fuper hoc noftris & Apoftolicoe fedis beneplacitis coaptare.

Dat. Lateran. 7. Id. Aprilis, Pontificatus noftri anno fexto.

Sigillo avulfi.

De Gravamimbus alleviandis.

130C

Edv.

Necnon tradandi
,
pacifcendi , concordandi , & etiam tranfigen- Arin.

di,&omni alia & fingula faciendi,qux ad plenam pacem & con-
cordiam, ac pacis & concordise, omniumque praedictorum perfe-

dionem & confummationem , quoquo modo pertinent , & pote-
mnt pertinere, & qux nos faceremus, vel facere pofIemus,fi prae-

fentes effemus, etiam fi mandaaira exigant fpeciale.

Volumus etiam & concedimus quod prxfatus Epifcopus, Frater,

Archidiaconus, & Milites, quatuor vel tres ex ipfis, fi forfan ipfos

quinque infimul ad hoc concuiTcre non contingat
, generalem &

liberam habeant in prsemilTis omnibus & fingulis poteftatem.

Promittentes nihilominus, nos ratum imperpetuum habituros &
firmum^ quicquid per proedidios, Epifcopum, Fratrem, Archidiacc^
num, rvhlites & Clericos, aut per ipfos,Epifcopum, Fratrem,Ar-
chidiaconum, • & Milites, quawor , aut tres ex iplis, Epifcopo, *II.8
Fratre , Archidiacono,& Miliribus,(i ipfi quinque ad hoc,ut prae-

milTum eft, inlimul non concurrant, pedtum, acceptamm,omolo-
gatum,vallamm, aut alias fadtum fiierit in praEmilTis , & quolibet
prjcmiflbrum

:

Super quibus etiam,per noftras litteras approbandis,tenendis,fer-

vandis, & complendis , nos , & hxredes noftros, ac omnia bona
noftra fpedaliter obligamus.

Et hxc Sanftx patemitad vefhje fignificamus, & omnibus quo-
rum intereft , vel interefle poteft , aut poterit in futurum